
===-=� ___ Smlouva o pronájmu SPLA�l::ic:..e:-.:n=c=í=-----:----=-i 
(dále jen „Smlouva") 

DIPLOMATECKÝ SFJlViS

I. Smluvní strany čis]o smlouvy / dodatku

Diplomatický servis, příspěvková organizace 0·-7 I 1;ztJ I 2,/

Sídlo: 
Zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Osoby oprávněné k jednání: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 

dále jen Odběratel na straně jedné 

a 

Toman František 

Sídlo: 
Zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Osoby oprávněné k jednání: 

dále jen Dodavatel na straně druhé 

dále jen Smluvní strany 

Václavské náměstí 816/ 49, 11121 Praha 1 
Ing. Martinem Pohlem, ředitelem 
00000175 
CZ00000175 
xxx
xxx

Ing. Martin Pohl, ředitel 
xxx 

xxx 

tel.:xxx
e-mail:, xxx

tel.xxx 
e-mail: xxx

Brno

Toman František 

xxx 
xxx
xxx 

Toman František 

uzavřeli ve smyslu § 2079 a násl. ve spojení s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku tuto Smlouvu. 

II. Předmět smlouvy

Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Dodavatele dodat Odběrateli následující počet licencí 
formou Servie Provider License Agreement (SPLA) (operativního leasingu) po dobu 24 měsíců : 

Položka Počet 

MS Windows proc.lic. server - DATACENTRUM 4 fyzické servery á 2 procesory 8 
MS CAL (Client acces license) + licence pro fyzické serverys edicí Windows 
DATACENTRUM včetně Software Assurance - automatická aktualizace na nejnovější verzi 80 
Produktu. 

\ I 



III.Termíny plnění, harmonogram dodávky

Smluvní strany se dohodly ne předání Předmětu plnění do sídla Odběratele v termínu do 1 týdne od 
účinnosti smlouvy. Dodavatel se zavazuje předat Odběrateli v této lhůtě unikátní aktivační 
(přístupové) kódy. 

IV. Cena předmětu plnění
Ceny uvedené v tomto článku jsou uvedeny jako ceny bez DPH a s DPH ve výši platné ke dni uzavření 
Smlouvy. Dojde-li ke změně sazby DPH, bude DPH účtována podle právních předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. Takováto změna ceny není důvodem k uzavření dodatku 
ke Smlouvě. Měsíční cena za pronájem licencí činí: 

Cena bez DPH 

68.550,-Kč 

sazba 
DPH 

21% 

částka DPH 

14.395,50Kč 

Celková nabídková cena bez DPH za 24 měsíců: 

1.645.200,-Kč 

celková cena včetně DPH 

82.945,50 Kč 

(Slovy: jedenmiliošestsetčtyřicetpěttisícdvěstěkorunčeských) 

Sjednaná měsíční cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje dodání předmětu plnění, poskytnutí 
licence, jakož i veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé Dodavateli v souvislosti s dodáním předmětu 
plnění, včetně dopravy. Dodavateli nepřísluší za plnění dle této smlouvy žádná další odměna. 

1.1. Způsob úhrady, splatnost 
Úhrada fakturou 

V. Platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu Odběratele na účet Dodavatele. 
Platba se uskuteční v korunách českých na základě faktury - daňového dokladu, se splatností 21 
dnů od vystavení faktury. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti řádného účetního 
a daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. 
V případě, že faktura vystavená Dodavatelem nebude obsahovat náležitosti dle této Smlouvy, 
je Odběratel oprávněn fakturu vrátit Dodavateli. V takovém případě není Odběratel v prodlení 
s úhradou, přičemž po doručení opravené faktury začne znovu od počátku běžet lhůta její 
splatnosti. 

1.2. Povinnost úhrady 
Povinnost Odběratele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné finanční částky na 
účet Dodavatele. 

1.3. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden v registru 
nespolehlivých plátců DPH. Dodavatel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního 
převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V 
případě, že se Dodavatel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit 
Odběrateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž 
oznámením se rozumí den, kdy Odběratel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. 
Dodavatel dále souhlasí s tím, aby Odběratel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet 
příslušného finančního úřadu, jestliže Dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
veden v registru nespolehlivých plátců DPH. 

VI. Místo a způsob plnění

Místem plnění předmětu Smlouvy je sídlo Odběratele. 

VII. Nebezpečí škody
Nebezpečí vzniku nahodilé škody na předmětu plnění přechází na Odběratele okamžikem jeho 
převzetí. Je-li předmět plnění přepravován podle přepravních pokynů Odběratele, přechází 

2 



.. 

na Odběratele riziko ztráty, poškození či zničení okamžikem předání předmětu plnění poštovní 
přepravě či prvnímu dopravci za účelem dopravy předmětu plnění Odběrateli. Až do úplného 
zaplacení ceny plnění je předmět plnění ve vlastnictví Dodavatele, a to i v případě začlenění 
do systému, který je majetkem Odběratele, resp. systému, který Odběratel využívá. Jakékoli zcizení 
předmětu plnění, jeho poskytnutí do zástavy nebo zřízení zajišťovacího převodu práva či jiného 
závazkového vztahu k předmětu plnění ve prospěch třetí strany je bez souhlasu Dodavatele 
vyloučeno. 

VIII. Odpovědnost za škodu
Dodavatel odpovídá Odběrateli za škodu, způsobenou porušením povínností vyplývajících z této 
Smlouvy nebo způsobenou zaviněným porušením povinností vyplývajících z obecně závazného 
právního předpisu. 

Dodavatel neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než Dodavatelem, či jím 
pověřenýmsubjektem, -nesprávným nebo neadekvátním přístupem Odběratele a v důsledku událostí 
vyšší moci. 

Dodavatel odpovídá Odběrateli za škodu způsobenou Odběrateli porušením povinnosti stanovených 
touto smlouvou, maximálně však do výše hodnoty plnění podle této Smlouvy. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše náhrady škody z jedné škodní události nebo série 
vzájemně propojených škodných událostí, který by v příčinné souvislosti s plněním Smlouvy mohly 
vzniknout, se limituje u skutečné škody a u ušlého zisku celkem do výše hodnoty plnění podle této 
Smlouvy. Tyto částky představuji současně maximální předvídatelnou škodu, která může případně 
vzniknout porušením povinnosti Dodavatele. 

IX. Prodlení, sankce

Jestliže je Odběratel v prodlení s placením peněžitého závazku nebo řádně a včas neplní závazky 
k věcné nebo časově umístěné součinnosti či spolupůsobení, z důvodů ležících na straně Odběratele, 
pak platí tato ujednání: 

• Je-li Odběratel v prodlení s placením zálohy nebo faktury po dobu delší než patnáct (15) dnů,
je Dodavatel oprávněn vyúčtovat a Odběratel povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,05 %
z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení až do zaplacení.

■ V případě, že z důvodů na straně Odběratele nedošlo k realizaci předmětu plnění, zavazuje
se odběratel uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč bez DPH. Tato smluvní
pokuta je započitatelná proti případně poskytnuté záloze.

X. Platnost, odstoupení a zánik smlouvy
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), a její uveřejnění zajistí Odběratel. Smluvní strany
berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem
3. 1. 2022 včetně uveřejnění v registru smluv a končí dnem 31. 12. 2023, tj. po 24 měsících.

3. Skončit platnost této Smlouvy lze dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu.

4. Jednostranně lze okamžitě od Smlouvy odstoupit v těchto případech:
4.1 Odběratel je v prodlení s placením dle specifikace v čl. 6 déle než 30 dnů,
4.2 Dodavatel je ve zpoždění v plnění dle čl. V déle než 30 dnů.

5. Smluvní strana může od této Smlouvy okamžitě odstoupit, pokud se smluvní strana dopustila vůči
druhé smluvní straně jednání vykazujícího znaky nekalé soutěže. Odstoupení nabývá účinnosti
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

6. Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit i na základě písemné dohody s výpovědní lhůtou
6 měsíců bez udání důvodu.

7. Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou písemně vypořádat dosavadní smluvní plnění
nejpozději do 1 měsíce od skončení účinnosti Smlouvy odstoupením.

3 



8. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně odstoupit od smlouvy, jestliže:
8.1 druhá smluvní strana neplní hrubě podmínky smlouvy, byla na tuto skutečnc,�- �.1:-v.,.-.,rnt1.1é1, 

nesjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě 
8.2 druhá smluvní strana je v úpadku nebo ztratila oprávnění k podnikatelské činnosti podle 

platných předpisů (o této skutečnosti je povinnost podat informaci neprodleně) 
8.3 na majetek druhé smluvní strany byly zahájeny úkony, které nasvědčují zahájení exekučního 

řízení. O této skutečnosti je povinnost podat informaci neprodleně. 

XI. Závěrečná ustanovení

1. Vztahy mezi stranami se řídí ustanoveními této Smlouvy, všeobecnými obchodními
podmínkami,které tvoří Přílohu č.1 této Smlouvy a občanským zákoníkem. V částech vztahujících
se k udělení práva užití programů splňujících znaky autorského díla se použije režim autorského
zákona. Pro případ, že by některé ustanovení této Smlouvy bylo v rozporu s právními předpisy
zakotvujícími ochranu práv spotřebitele, pak se takové ustanovení této Smlouvy pro právní vztah
definovaný touto Smlouvou nepoužije a bude aplikován příslušný právní předpis.

2. Uveřejnění této Smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, zajistí kupující. Kupující je oprávněn takto uveřejnit Smlouvu v plném znění.
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní
tajemstvi ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku ani za důvěrné informace a souhlasí
s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek

3. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních a to vždy jen vzestupně
číslovanými písemnými dodatky potvrzenými Oprávněnými osobami smluvních stran.

4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech vlastnoručně signovaných smluvními stranami, z
nichž každá smluvní strana obdrží po dvou.

4 

1 




